
Ondermandaatbesluit afdelingsmanager Samenleving 2025 

De afdelingsmanager Samenleving van de gemeente Putten, 

  

overwegende dat de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Putten hebben 

besloten diverse bevoegdheden te mandateren aan de afdelingsmanager Samenleving met de moge- 

lijkheid tot ondermandaat; 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 (mandaat) van titel 10.1 (mandaat en delegatie) van hoofdstuk 

10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

de aan de afdelingsmanager Samenleving van de gemeente Putten gemandateerde bevoegdheden 

overeenkomstig bijgevoegde bijlage te ondermandateren, Het ‘’Ondermandaatbesluit afdelingsmanager 

Samenleving 2025’’ vast te stellen en het ‘’Ondermandaatbesluit afdelingsmanager Samenleving 2018’’ 

in te trekken. 

  

Bijlage bij het  ondermandaatbesluit  afdelingsmanager Samenleving 2025 

  

  

1. Algemeen 

2. Team Beleid & Advies Samenleving 

3. Team Brede Toegang 

4. Team Toezicht 

5. Team Uitvoering 

6. GGD Noord en Oost Gelderland 

  

1. Algemeen 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van de teams binnen de 

afdeling Samenleving, tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van alle teams wordt gemandateerd 

dan wordt dat in kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Teams”. Als het anders is dan wordt (of 

worden) in de kolom “Ondermandaat”, het betreffende team dan wel de afzonderlijke functie (of functies) 

genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

1.1. Feitelijke handelingen 
Het geven van informatie, anders dan openbaar maken in de zin van de Wet open overheid. 

  

1.2. Gemeentewet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Teams Voor zover in overeen- 

stemming met de Rege- 

Artikel 160 lid 1 

sub d Gemw 

Privaatrechtelijke rechtshandelingen beslui- 

ten, met inbegrip van het aangaan van 

ling Budgetbeheer en de overeenkomsten zolang de waarde van de 

op grond daarvan toege- prestatie lager is dan € 50.000 ineens en 

lager is dan € 10.000 per jaar. kende budgetten. Aan- 

vullend daarop is niet 

gemandateerd het aan- 

gaan van een overeen- 

komst met een prestatie 

met een waarde van € 

50.000 of meer ineens. 

Ook is niet gemanda- 

teerd het aangaan van 

een overeenkomst met 

Nr. 51480 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 1 



een jaarlijkse prestatie 

met een waarde van € 

10.000 of meer per jaar 

Teams Voor zover door of na- 

mens het college tot een 

Artikel 171 

Gemw 

De gemeente als rechtspersoon vertegen- 

woordigen zolang het gaat om een presta- 

privaatrechtelijke tie van minder dan € 50.000 ineens of 

minder dan € 10.000 per jaar. rechtshandeling is beslo- 

ten. Er wordt geen 

machtiging verleend 

voor het vertegenwoor- 

digen als een prestatie 

meer € 50.000 ineens of 

meer dan € 10.000 per 

jaar. 

Teams   Artikel 160 lid 1 

sub a 

Het beslissen om een vergunningaanvraag 

in te dienen en beslissen tot vervolghande- 

lingen voor deze vergunning 

Teams Voor zover door of na- 

mens het college tot het 

Artikel 171 

Gemw 

De gemeente als rechtspersoon vertegen- 

woordigen bij het indienen van een vergun- 

aanvragen van een ver- 

gunning is besloten. 

ningaanvraag en vervolghandelingen voor 

deze vergunning 

Teams   Artikel 160 lid 1 

sub a 

Het beslissen om een subsidieaanvraag in 

te dienen en beslissen tot vervolghandelin- 

gen voor deze subsidie 

Teams Voor zover door of na- 

mens het college tot het 

Artikel 171 

Gemw 

De gemeente als rechtspersoon vertegen- 

woordigen bij het indienen van de subsi- 

aanvragen van een sub- 

sidie is besloten. 

dieaanvraag en vervolghandelingen voor 

deze subsidie. 

  

  

1.3. Algemene wet bestuursrecht 
  

Ondermandaat Voorwaarden / opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Teams   Artikel 2:3 van de 

Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb) 

Het door- en terugzenden van brieven. 

Teams   Artikel 4:5 Awb Het stellen van een termijn voor het aan- 

vullen van een onvolledige aanvraag. 

Teams   Artikel 4:5 Awb Het besluiten om een aanvraag niet in 

behandeling te nemen wanneer deze on- 

volledig blijft of deze niet binnen de ge- 

stelde termijn is aangevuld, zoals bedoeld 

in artikel 4:5 Awb. 

Teams   Artikel 4:6 Awb Het besluiten om een herhaalde aanvraag 

te weigeren 

Teams   Artikel 4:11 Awb Het beslissen dat een aanvrager of derde 

belanghebbende niet in de gelegenheid 

wordt gesteld zijn zienswijze naar voren 

te brengen op grond van 4:11 Awb. 

Teams   Artikel 4:14 lid 3 

Awb 

Het verlengen van de redelijke beslister- 

mijn voor een aanvraag op grond van 

artikel 4:14, lid 3 Awb. 

Teams   Artikel 4:15 Awb Het opschorten van de beslistermijn voor 

een aanvraag op grond van artikel 4:15 

Awb. 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 2 



Teams   Artikel 4:15 Awb 

en bijzondere wet 

Het opschorten van de beslistermijn voor 

een aanvraag op grond van een bijzonde- 

re wet. 

Teams   Artikel 4:17 en 

4:18 Awb 

Het vaststellen van de hoogte van de 

verschuldigde dwangsom na ingebreke- 

stelling ex artikel 4:17 Awb en artikel 4:18 

Awb. 

Teams   Artikel 4:20 Awb Het terugvorderen van onverschuldigd 

betaalde dwangsommen ex artikel 4:20 

Awb. 

Teams Voor zover artikel 10:3 

Awb zich niet verzet 

Art. 7:11 Awb Het beslissen dat een bezwaar niet tot 

herroeping van het bestreden besluit 

tegen het beslissen op leidt, zoals het beslissen dat een bezwaar 

ongegrond of niet-ontvankelijk is. het beslissen op het 

bezwaarschrift. Tevens 

voor zover de Commis- 

sie Bezwaarschriften 

niet adviseert om de 

bestreden beslissing te 

herroepen. 

Teams   Artikel 7:13 en arti- 

kel 8:44 lid 1 Awb 

Het vertegenwoordigen van het college 

en de burgemeester bij zittingen bij de 

bezwaarcommissie en bij bestuursrech- 

ters 

Teams   Artikel 7:13 Awb Het geven van een schriftelijke toelichting 

bij de behandeling van bezwaarschriften 

Teams   Artikel 8:42 lid 1 

en 8:45 lid 1 Awb 

Het indienen van verweerschriften en 

andere proceshandelingen bij bestuurs- 

rechtelijke procedures bij de bestuursrech- 

ter 

  

1.4. Inspraakverordening 
  

Teams   Artikel 2 Inspraakverorde- 

ning 

Het beslissen of inspraak wordt verleend bij de 

voorbereiding van de vaststelling en/of wijziging 

van gemeentelijk beleid. 

  

2. Team Beleid & Advies Samenleving 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van het team Beleid & 

Advies Samenleving, tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van het team wordt gemandateerd 

dan wordt dat in kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Team”. Als het anders is dan wordt (of worden) 

in de kolom “Ondermandaat” de functie (of functies) genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

2.1. Wet kinderopvang 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 1.13 Wko Het verstrekken van een aanvullende tege- 

moetkoming kinderopvangtoeslag 

Team   Artikel 1.46 Wko Besluiten op een aanvraag binnen tien 

weken 

Team   Artikel 1.47 lid 2 

Wko 

Besluiten tot wijziging gegevens en regi- 

stratie in Landelijk Register Kinderopvang 

Team   Artikel 1.61 Wko Bevoegdheid tot handhaving 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 3 



Team   Artikel 1.65 lid 1 

Wko 

Een schriftelijke aanwijzing geven aan een 

houder van een kindercentrum, een 

voorziening van gastouderopvang of een 

gastouderbureau 

Team   Artikel 1.65 lid 4 

Wko 

Verlengen geldigheidsduur van een bevel 

Team   Artikel 1.66 Wko Verbod opleggen om exploitatie voort te 

zetten 

Team   Artikel 1.80 Wko Kennis geven aan overtreder van het 

voornemen een bestuurlijke boete op te 

leggen 

Team   Artikel 1.81 Wko Vermelding maken in het Landelijk Regis- 

ter Kinderopvang in geval van toezicht op 

de naleving van de Wet Kinderopvang 

Team   Artikel 3.3 Wko Verstrekken van inlichtingen aan Onze 

Minister voor de statistiek, informatievoor- 

ziening en beleidsvorming 

  

2.2. Wet op het primair onderwijs 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 65 lid 2 

WPO 

Besluit van verdeling schoolwijken toezenden 

aan Gedeputeerde Staten 

Team   Artikel 74 lid 1 

WPO 

Indienen aanvraag voor bekostiging van een 

openbare of bijzondere school 

Team   Artikel 77 WPO Opmaken of uit de belangstellingsmeting 

voldoende belangstelling blijkt 

Team   Artikel 94 lid 3 

WPO 

Vaststellen tijdstip aanvraag en de voorwaar- 

den daarvan 

Team   Artikel 96 WPO Vaststellen van een overzicht van alle voor- 

zieningen die zijn aangevraagd 

Team   Artikel 102 lid 4 

WPO 

Betalen van bedragen gelijk aan de gestelde 

normen van de gemeenteraad 

Team   Artikel 126 lid 1 

WPO 

Vaststellen aantal uren per groep leerlingen 

Team   Artikel 159 en 

160 WPO 

Zorgdragen voor voorschoolse educatie en 

maken van afspraken daarover 

Team   Artikel 161 WPO Overleg plegen met onderwijsachterstanden- 

beleid 

Team   Artikel 186 WPO Matigen schadevergoeding 

Team   Artikel 193c WPO Overleg plegen en afspraken maken met 

nieuwkomers in het onderwijs 

Team   Artikel 193f WPO Afspraken maken met bevoegd gezag over 

een tijdelijke nieuwkomersvoorziening 

  

2.3. Wet op de expertisecentra 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 92 lid 3 

WEC 

Vaststellen tijdstip aanvraag en de voor- 

waarden daarvan 

Team   Artikel 94 WEC Vaststellen van een overzicht van alle 

voorzieningen die zijn aangevraagd 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 4 



Team   Artikel 100 lid 4 

WEC 

Betalen van bedragen gelijk aan de gestel- 

de normen van de gemeenteraad 

Team   Artikel 121 lid 1 

WEC 

Vaststellen aantal uren per groep leerlingen 

Team   Artikel 147 WEC Bijhouden gegevens met betrekking tot 

bestrijden voortijdig schoolverlaten en 

volgen van jongeren in een kwetsbare po- 

sitie 

Team   Artikel 148 WEC Verzenden van een effectenrapportage aan 

Onze Minister 

Team   Artikel 149 WEC Instellen regionaal programma ter voorko- 

ming en bestrijding van vroegtijdig 

schoolverlaters van jongeren tussen twaalf 

en drieëntwintig 

Team   Artikel 159 en 160 

WEC 

Zorgdragen voor voorschoolse educatie 

en maken van afspraken daarover 

Team   Artikel 165 WEC Matigen schadevergoeding 

Team   Artikel 193c WEC Overleg plegen en afspraken maken met 

nieuwkomers in het onderwijs 

Team   Artikel 193f WEC Afspraken maken met bevoegd gezag over 

een tijdelijke nieuwkomersvoorziening 

  

2.4. Wet voortgezet onderwijs 2020 
  

Ondermandaat Voorwaarden / op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2.47 lid 

10 

Het voeren van overleg ten behoeve van onder- 

steuningsplan 

Team   Artikel 3.33, 

vierde lid 

Het besluiten op een aanvraag om ontheffing 

van de verplichting tot overdracht van de 

rechten ten aanzien van gebouwen terreinen 

en roerende zaken. 

Team   Artikel 3:42 Het voeren van overleg onderwijsachterstan- 

denbeleid en het omzetten van uitkomsten in 

bindende afspraken. 

Team   Artikel 4.4 Zienswijze naar voren brengen bij nieuwe 

school, scholengemeenschap of nevenvestiging 

Team   Artikel 4.19 Overleggen voeren over regionaal plan onder- 

wijsvoorzieningen 

Team   Artikel 4.22 Huisvesting beschikbaar stellen 

Team   Artikel 5.23 Jaarlijks overzicht bekendmaken van de toege- 

kende voorzieningen 

Team   Artikel 5.25 Vaststellen uitgaven en inkomsten personeels- 

en exploitatiekosten 

Team   Artikel 5.26 Vaststellen percentage voor niet door de ge- 

meente in stand gehouden scholen 

Team   Artikel 5.27 Vaststellen overschrijdingsbedrag voor niet 

door de gemeente in stand gehouden scholen 

Team   Artikel 5.28 Uitkeren overschrijdingsbedrag aan niet door 

de gemeente in stand gehouden scholen 

Team   Artikel 5.30 Besluiten om bepaalde gemeentelijke uitgaven 

buiten beschouwing te laten voor eigen open- 

bare scholen 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 5 



Team   Artikel 6.4 Bekostiging verstrekken voor kosten van 

bouwvoorbereiding en vaststellen voor welk 

tijdstip de aanvraag wordt ingediend 

Team   Artikel 6.5 Voorwaarden verbinden over ingebruikneming 

of buitengebruikstelling van gebouwen of loka- 

len 

Team   Artikel 6.6 Overzicht vaststellen van huisvestingsvoorzie- 

ningen die niet programma zijn opgenomen 

Team   Artikel 6.8 Besluiten op aanvragen met een spoedeisend 

karakter 

Team   Artikel 6.9 Besluiten over tijdstip aanvang bekostiging 

Team   Artikel 6.10 Besluiten om huisvestingsvoorziening op te 

nemen 

Team   Artikel 6:12 lid 

4 

Betalen bedragen en stellen van regels op 

grond van de door de gemeenteraad gestelde 

normen 

Team   Artikel 6.14 Besluiten over instemmen bouwplannen en 

begrotingen 

Team   Artikel 6.15 Besluiten over overeenstemming over bouw- 

plannen en wijze van uitvoering 

Team   Artikel 6.17 Het bestemmen voor ander gebruik van ge- 

bouw of terrein en daartoe overleg te voeren. 

Team   Artikel 6.18 Toestemming verlenen of weigeren van ver- 

huur en/of medegebruik 

Team   Artikel 6.20 Verklaren dat bevoegd gezag blijven heeft op- 

gehouden gebouwen of terreinen voor de 

school te gebruiken en daarvoor overleg te 

voeren 

Team   Artikel 6.20 Aanvraag doen bij Gedeputeerde staten om 

besluit in geval van een geschil 

Team   Artikel 8.22 Besluiten en registreren ten behoeve van be- 

strijding voortijdig schoolverlaten 

Team   Artikel 8.23 Contactgemeente aanwijzen 

Team   Artikel 8.28 Besluiten op aanvragen om leerlingenvervoer 

Team   Artikel 9.3c Overleg voeren over onderwijs voor nieuwko- 

mers 

Team   Artikel 9.3d Verzoeken om toestemming voor inrichting van 

een tijdelijke nieuwkomersvoorziening 

Team   Artikel 9.3e Overleg voeren over tijdelijke nieuwkomersvoor- 

zieningen 

Team   Artikel 9.3f Afspraken maken over inrichting tijdelijke 

nieuwkomersvoorziening 

  

2.5. Wet veiligheidsregio’s 
Geen bevoegdheden. 

  

2.6. Algemene subsidieverordening gemeente Putten 2022 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 8 

Artikel 9 

Beslissen op een aanvraag om subsidie, 

verstrekken van voorschotten 

Artikel 13 

Artikel 16 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 6 



Team   Artikel 12 Bijzondere verplichtingen verbinden aan 

subsidie Artikel 12a 

  

2.7. Subsidieverordening Breed Welzijn 2022-2025 (SBW) 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 5 SBW Periodieke subsidie verlenen of weigeren 

aan een samenwerkingsverband 

genomen voor zover 

de budgetregeling dit 

toelaat 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 8, vierde 

lid SBW 

Subsidieverlening verlengen 

genomen voor zover 

de budgetregeling dit 

toelaat 

Team In het geval dat geen 

subsidieplafond is op- 

Artikel 8, lid 5 

SBW 

Verdelen van subsidiegelden 

genomen voor zover 

de budgetregeling dit 

toelaat 

Team   Artikel 10 SBW Beslissen op subsidieaanvragen 

Team   Artikel 11 SBW Subsidie weigeren 

Team   Artikel 17 SBW Voorschotten bepalen en uitbetalen 

  

2.8. Subsidieverordening exploitatie- en investeringsbijdrage buitensport gemeente Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 6 Vaststellen van een subsidieplafond 

Team   Artikel 9 Weigeren, intrekken of terugvorderen van 

de subsidie 

Team   Artikel 14 In bijzondere gevallen ten gunste van de 

aanbieder afwijken van bepalingen uit de 

verordening 

  

2.9. Subsidieverordening peuteropvang en voorschoolse educatie gemeente Putten 2021 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Subsidie verlenen aan een aanbieder die 

zorgt voor een gemengd aanbod van peu- 

teropvang 

Team   Artikel 9 Weigeren, intrekken of terugvorderen van 

de subsidie 

Team   Artikel 14 In bijzondere gevallen ten gunste van de 

aanbieder afwijken van bepalingen uit de 

verordening 

  

2.10. Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Putten 2022 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 7 



Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 Behandelen van een aanvraag van de ver- 

voersvoorziening 

Team   Artikel 4 Gesprek voeren over de zelfstandigheid en 

zelfredzaamheid bij de aanvraag 

Team   Artikel 6 Toekennen van een vervoersvoorziening voor 

leerlingen en het verbinden van nadere 

voorwaarden aan de toekenning 

Team   Artikel 7 Herzien, opschorten, intrekken of terugvorde- 

ren van een vervoersvoorziening 

Team   Artikel 10 Aanwijzen van een opstapplaats voor een 

vervoersvoorziening 

Team   Artikel 13 lid 2 Instellen van een wachttijd op het aangepaste 

vervoer, zodat deze aansluit op het reguliere 

leerlingenvervoer 

Team   Artikel 14 Toekennen van een tijdelijke vervoersvoor- 

ziening voor een leerling die zich door een 

crisissituatie buiten de gemeente bevindt 

Team   Artikel 15 lid 1 Toekennen van een vervoersvoorziening voor 

leerlingen naar een stagewerkplek 

Team   Artikel 15 lid 5 Opvragen van een stageovereenkomst 

Team   Artikel 16 Betrekken van het persoonlijk vervoersont- 

wikkelingsplan of vervoersadviezen en het 

eventueel bekostigen van begeleiding bij het 

vervoer 

Team   Artikel 17 Bekostigen van de kosten van het openbaar 

vervoer of een fiets 

Team   Artikel 18 Bekostigen van de kosten van het openbaar 

vervoer of een fiets ten behoeve van een 

begeleider 

Team   Artikel 19 Verstrekken van een vervoersvoorziening in 

de vorm van aangepast vervoer 

Team   Artikel 20 Bekostigen eigen vervoer op basis van de 

kosten die daaruit voortvloeien 

Team   Artikel 22 Bekostigen van een andere passende ver- 

voersvoorziening 

Team   Artikel 23 Toekennen vervoersvoorziening voor week- 

einde en schoolvakantie 

Team   Artikel 26 Beslissen in gevallen waarin de verordening 

niet voorziet 

Team   Artikel 27 In bijzondere gevallen ten gunste van de 

aanbieder afwijken van bepalingen uit de 

verordening 

  

2.11. Verordening cliëntenparticipatie participatieraad Sociaal Domein 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 lid 2 Ambtenaar aanwijzen als aanspreekpunt 

voor de communicatie van de participatie- 

raad Sociaal Domein 

Team   Artikel 5 lid 3 Zorgen voor adequate ondersteuning voor 

de participatieraad Sociaal Domein 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 8 



Team   Artikel 6 lid 2 Participatieraad in de gelegenheid stellen 

om advies uit te brengen over voorgeno- 

men besluiten 

Team   Artikel 7 lid 3 Participatieraad voorzien van informatie 

ten behoeve van het naar behoren kunnen 

functioneren van de participatieraad 

  

2.12. Verordening financiële en materiële gelijkstelling onderwijs gemeente Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team Uiterlijk zes weken voor 

de indieningsdatum aan 

Artikel 2 lid 3 Bekendmaken van het subsidieplafond en 

de wijze van verdeling 

de schoolbesturen be- 

kend 

Team   Artikel 5 Wijziging die leidt tot het toevoegen, wij- 

zigen en intrekken van een voorziening 

bekend maken 

Team   Artikel 7 Besluiten binnen twaalf weken na de in- 

dieningsdatum van de aanvraag voor een 

voorziening 

Team   Artikel 10 Besluiten binnen vier weken na de indie- 

ningsdatum van de aanvraag voor een 

aanvullende voorziening 

Team   Artikel 11 Weigeren aanvullende voorziening 

Team   Artikel 14 Beslissen binnen acht weken na de indie- 

ningsdatum of acht weken na het verzoek 

om aanvullende informatie op een subsi- 

dieaanvraag 

Team   Artikel 17 Verzoeken om informatie van het school- 

bestuur die noodzakelijk worden geacht 

voor deze verordening 

  

2.13. Verordening stimuleringslening sportaccommodaties 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 Verordening stimule- 

ringslening sportaccommoda- 

ties 

Toekennen of weigeren van 

een stimuleringslening 

Team   Artikel 5 Verordening stimule- 

ringslening sportaccommoda- 

ties 

Uitbreiden of inkorten lijst van 

realisatie- en/of instandhou- 

dings-maatregelen 

Team   Artikel 7 Verordening stimule- 

ringslening sportaccommoda- 

ties 

Afhandelen aanvragen 

Team   Artikel 8 Verordening stimule- 

ringslening sportaccommoda- 

ties 

Afwijzen aanvragen 

Team   Artikel 9 Verordening stimule- 

ringslening sportaccommoda- 

ties 

Aanvrager voordragen bij SVn 

Team   Artikel 14 Verordening stimule- 

ringslening sportaccommoda- 

ties 

Nadere hypothecaire zekerhe- 

den verlangen 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 9 



  

2.14. Verordening SVn Stimuleringslening stichtingen en verenigingen (Verordening SVn) 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 Verorde- 

ning SVn 

Toekennen en afwijzen stimuleringsle- 

ning 

Team   Artikel 7 Verorde- 

ning SVn 

Afhandelen aanvragen 

Team   Artikel 8 Verorde- 

ning SVn 

Afwijzen aanvragen 

Team   Artikel 9 Verorde- 

ning SVn 

Aanvrager voordragen bij SVn 

  

2.15. Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Putten 2022 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merking 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 7 lid 2 Op de hoogte stellen van ontbreken gege- 

vens bij de aanvraag en geven van een 

hersteltermijn om alsnog gegevens aan 

te leveren 

Team   Artikel 9 Verzoeken om nadere toelichting van de 

aanvraag 

Team   Artikel 10 Gelegenheid bieden tot overleg met be- 

voegde gezagsorganen over het vaststel- 

len van het programma en het overzicht 

Team   Artikel 12 Bekendmaken besluiten vaststellen bekos- 

tigingsplafond, programma en overzicht 

Team   Artikel 13 In overleg treden over de wijze van uitvoe- 

ring binnen vier weken na het vaststellen 

van het programma 

Team   Artikel 14 en arti- 

kel 15 

Instemmen met bouwplannen en de be- 

groting en vaststellen tijdstip van aanvang 

bekostiging 

Team   Artikel 16 lid 4 Voor 15 september beslissen op een ver- 

zoek tot verlenging van de bekostigings- 

termijn 

Team   Artikel 17 Behandelen van een aanvraag tot bekosti- 

ging met een spoedeisend karakter 

Team   Artikel 18 Op de hoogte stellen van ontbreken gege- 

vens bij de aanvraag met spoedeisend 

karakter en geven van een hersteltermijn 

om alsnog gegevens aan te leveren 

Team   Artikel 19 Beslissen binnen vier weken nadat de 

aanvraag met spoedeisend karakter in 

ontvangst is genomen 

Team   Artikel 20 Zo spoedig mogelijk in overleg treden 

over de wijze van uitvoering na het vast- 

stellen van het programma 

Team   Artikel 21, artikel 

23, artikel 24 en 

artikel 26 

Overgaan tot het vorderen van een gedeel- 

te van een voor een school bestemd ge- 

bouw of terrein 

Team   Artikel 27 Toestemming verlenen tot de verhuur van 

een gebouw of een terrein 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 10 



Team   Artikel 28 Vaststellen van de staat van onderhoud 

van een gebouw of terrein 

Team   Artikel 29 Vaststellen mutaties aantal klokuren bin- 

nen beschikbare capaciteit, inroosteren 

en gebruik 

Team   Artikel 30 Beslissingen nemen in gevallen waarin 

de verordening niet voorziet 

  

2.16. Subsidieregeling Open Club 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 1.3 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie 

Team   Artikel 2.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler partici- 

patie 

Team   Artikel 3.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler preven- 

tie 

Team   Artikel 4.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler evene- 

menten 

Team   Artikel 5.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler sport- 

stimulering 

  

2.17. Subsidieregeling Meedoen in Gelijkwaardigheid Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 Subsidierege- 

ling 

Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie 

Artikel 4.2 

Artikel 4.3 

  

2.18. Subsidieregeling Lokaal Sport- en beweegakkoord 2023-2024 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Subsidierege- 

ling 

Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie 

Artikel 3 

  

2.19. Subsidieregeling Welzijn en Maatschappelijke Ondersteuning Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 1.2 Subsidiere- 

geling 

Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 11 



Team   Artikel 2.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler finan- 

ciële ondersteuning 

Team   Artikel 3.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler sta- 

tushouders 

Team   Artikel 4.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler 

voedsel 

Team   Artikel 5.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler le- 

ven 

Team   Artikel 6.1 Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie binnen pijler ont- 

moeting 

  

2.20. Subsidieregeling Ledensubsidie gemeente Putten 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 6 Subsidierege- 

ling 

Vaststellen en verdelen subsidiepla- 

fond 

  

2.21. Subsidieregeling Cultuur en Erfgoed regio Noord-Veluwe 2022-2024 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 

Artikel 4 

Verstrekken, verlenen, weigeren en 

vaststellen subsidie 

Team   Artikel 10 Betalen voorschotten 

  

3. Team Brede Toegang 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van het team Brede Toe- 

gang, tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van het team wordt gemandateerd dan wordt dat 

in kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Team”. Als het anders is dan wordt (of worden) in de kolom 

“Ondermandaat” de functie (of functies) genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

3.1. Jeugdwet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 1.2 JW Al dan niet voorziening treffen in het kader van 

de Jeugdwet 

Team   Artikel 2.3 JW Voorziening treffen of weigeren te treffen voor 

jeugdige of oudere die jeugdhulp nodig heeft 

Team   Artikel 2.3 lid 

6 JW 

Zorgdragen dat een jeugdige in geval van uit- 

huisplaatsing bij een pleegouder/gezinshuis 

wordt geplaatst 

Team   Artikel 2.4 JW Verzoek aan de raad voor de kinderbescherming 

doen 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 12 



Team   Artikel 2.5, 

eerste, twee- 

Jeugdigen, ouders en pleegouders informeren 

over de mogelijkheden gebruik te maken van 

de en derde 

lid JW 

de diensten van een vertrouwenspersoon, de 

vertrouwenspersoon in de gelegenheid stellen 

zijn taak uit te oefenen en zorgdragen dat jeug- 

digen, ouders en pleegouders contact kunnen 

hebben met de vertrouwenspersoon 

Team   Artikel 2.5, 

vierde lid JW 

Zorgdragen dat passende jeugdhulp ingezet 

wordt of een passende gecertificeerde instelling 

de kinderbeschermingsmaatregel of jeugdreclas- 

sering uitvoert 

Team   Artikel 2.7, 

eerste lid JW 

Overleg met het bevoegde gezag van een school 

Team   Artikel 2.7, 

derde lid JW 

Zich bij het inzetten van de aangewezen voorzie- 

ning ervan verzekeren dat de jeugdhulpaanbie- 

der in staat is te voldoen aan de eisen inzake de 

verantwoordelijkheidstoedeling 

Team   Artikel 2.7, 

vierde lid JW 

afspraken maken met de huisartsen, de medisch 

specialisten, de jeugdartsen en de zorgverzeke- 

raars over de voorwaarden waaronder en de 

wijze waarop de verwijzing, bedoeld in artikel 

2.6, eerste lid, onderdeel e, plaatsvindt, 

Team   Artikel 2.7, 

vijfde lid JW 

De wijze waarop het college zijn verantwoorde- 

lijkheden op grond van deze wet uitvoert, af- 

stemmen met zorgverzekeraars 

Team   Artikel 2.7a 

JW 

Al dan niet op verzoek voorzieningen treffen 

voor jeugdige bij wijziging woonplaats 

Team   Artikel 2.11 

JW 

Uitvoering van de Jeugdwet laten verrichten 

door derden en al hetgeen daarvoor nodig is 

Artikel 2.12 

JW 

Team   Artikel 2.13 

JW 

Toezien dat jeugdhulpaanbieder of gecertificeer- 

de instelling met wie het college een overeen- 

komst heeft gesloten in overleg treedt 

Team   Artikel 3.1 JW Aanwijzen jeugdhulpaanbieder 

Wijze van samenwerken tussen raad voor de 

kinderbescherming en het college vastleggen 

in een protocol 

Team   Artikel 3.5 JW Overleggen en wijze van overleggen met gecer- 

tificeerde instelling vastleggen in protocol 

Team   Artikel 6.1.8 

JW 

Indienen verzoek tot machtiging, spoedmachti- 

ging of een voorwaardelijke machtiging 

Team   Artikel 6.1.12, 

zesde lid JW 

Mededelingen over machtigingen doen aan de 

raad voor de kinderbescherming 

Team   Artikel 6.2.2 

JW 

Verzoeken doen aan rechter 

Team   Artikel 7.1.3.1. 

JW 

Bevorderen van het gebruik van de verwijsindex 

en handelingen daartoe verrichten zoals het 

maken van afspraken 

Team   Artikel 7.1.3.2 

JW 

Zorgdragen dat wordt nagegaan of de meldings- 

bevoegden die een jeugdige aan de verwijsin- 

dex hebben gemeld en vervolgens daaruit een 

signaal hebben ontvangen, met elkaar contact 

hebben opgenomen. 

Team   Artikel 7.2.1 

JW 

BSN gebruiken in het kader van de Jeugdwet 

Team   Artikel 7.2.2 

JW 

Vaststellen van BSN van jeugdige 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 13 

https://wetten.overheid.nl/BWBR0034925/2024-01-01/0
https://wetten.overheid.nl/BWBR0034925/2024-01-01/0


Team   Artikel 7.2.4 

JW 

Opnemen van gegevens van jeugdige in admi- 

nistratie 

Team   Artikel 7.2.6 

JW 

Afwijken van gestelde verplichtingen in geval 

van spoed 

Team   Artikel 7.2.9 

JW 

Aanwijzen ambtenaar of functionaris aan wie 

Minister van Veiligheid en Justitie gegevens 

kan verstrekken 

Team   Artikel 7.4.0 

JW 

Verwerken persoonsgegevens van derden en 

betrokkenen indien noodzakelijk voor de 

Jeugdwet en aanwijzen van personen die mo- 

gen verwerken 

Team   Artikel 7.4.1 Verwerken gegevens 

Team   Artikel 7.4.2 

Artikel 7.4.5 

Verstrekken gegevens aan Onze Ministers 

Team   Artikel 8.1.1 

JW 

Verstrekken persoonsgebonden budget aan 

jeugdige of aan ouders of dit weigeren 

Team   Artikel 8.1.3 

JW 

Periodiek verrichten van onderzoek om het 

persoonsgebonden budget te heroverwegen 

Team   Artikel 8.1.4 

JW 

Herzien en intrekken beslissing aangaande een 

persoonsgebonden budget en ten onrechte ge- 

noten persoonsgeboden budget geheel of ge- 

deeltelijk invorderen 

Team   Artikel 8.1.5 

JW 

Verstrekken individuele voorziening in natura 

of betalingen van een budget 

Team   Artikel 8.1.6 

JW 

Inlichten van jeugdige en zijn ouders over de 

gevolgen van de keuze voor een budget in 

plaats van een individuele voorziening in natura 

Team   Artikel 8.2.1 

JW 

Informeren financiële verantwoordelijkheid van 

jeugdhulpaanbieder of gecertificeerde instelling, 

betalen, overleggen, verrekenen en verder infor- 

meren 

Team   Artikel 12.3a, 

derde lid JW 

Doen van een kennisgeving aan het indicatieor- 

gaan 

Team   Artikel 12.5 

JW 

Jaarlijks publiceren van het onderzoek 

  

3.2. Wet op de expertisecentra 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4 WEC Verstrekken kosten van leerlingenvervoer 

  

3.3. Wet inburgering 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 6 lid 3 

WI 

Aanbieden participatieverklaringstraject en de 

module Arbeidsmarkt en Participatie 

Team   Artikel 13 WI Het bieden van maatschappelijke begeleiding 

Team   Artikel 14 WI Afnemen brede intake 

Team   Artikel 15 WI Vaststellen persoonlijk plan voor inburgering 

en participatie 

Team   Artikel 16 WI Het doen van een inburgeringsaanbod voor 

asielstatushouders 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 14 



Team   Artikel 17 lid 

2 WI 

Opnieuw vaststellen termijn voor leerroute 

Team   Artikel 22 lid 

1 WI 

Opleggen bestuurlijke boete bij niet verschij- 

nen of meewerken 

Team   Artikel 22 lid 

2 WI 

Vaststellen nieuwe termijn in boetebeschikking 

om alsnog te verschijnen en mee te werken 

Team   Artikel 22 lid 

3 WI 

Opleggen bestuurlijke boete bij niet verschij- 

nen of meewerken nieuwe termijn 

Team   Artikel 34 lid 

1 WI 

Verstrekken van noodzakelijke gegevens aan 

Onze Minister uit eigen beweging of op ver- 

zoek 

Team   Artikel 35 lid 

3 WI 

Verstrekken noodzakelijke gegevens aan cur- 

susinstellingen 

Team   Artikel 35 lid 

5 WI 

Bevoegdheid tot verwerken van persoonsge- 

gevens ten uitvoering van de Wet Inburgering 

Team   Artikel 36 WI Bevoegdheid tot het verwerken van het BSN 

Team   Artikel 37 lid 

1 WI 

Verwerken religieuze of levensbeschouwelijke 

gegevens indien noodzakelijk 

Team   Artikel 39 WI Verstrekken gegevens ten behoeve van statis- 

tiek, monitoring en evaluatie aan Onze Minister 

Team   Artikel 40 lid 

5 WI 

Verwerken gegevens voor de verdeling van de 

uitkering als onderdeel van de verantwoor- 

dingsinformatie 

  

3.4. Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015 
  

Ondermandaat Voorwaarden / op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2.1.4b 

lid 2 WMO 

Zorgdragen dat aan het CAK mededeling 

wordt gedaan van de bijdragen die door de 

bedoelde instantie zijn vastgesteld, voor zo- 

ver niet betrekking hebbende op personen 

die de thuissituatie hebben verlaten in ver- 

band met risico’s voor hun veiligheid als 

gevolg van huiselijk geweld. 

Team   Artikel 2.2.1, 

2.2.2 en 2.2.3 

WMO 

Bevorderen en treffen van algemene maatre- 

gelen en voorziening 

Team   Artikel 2.2.4 

WMO 

Beschikbaar stellen van cliëntenondersteu- 

ning 

Team   Artikel 2.3.1 

WMO 

Verstrekken van een maatwerkvoorziening 

aan degene die daarvoor in aanmerking komt 

Team   Artikel 2.3.2 

WMO 

Bevestigen van de ontvangst van de melding 

en het uitvoeren van het onderzoek (uiterlijk 

binnen zes weken) en het verestrekken van 

een schriftelijke weergave van de uitkomsten 

van dat gesprek 

Team   Artikel 2.3.3 

WMO 

Verstrekken van een tijdelijke maatwerkvoor- 

ziening in een spoedeisend geval 

Team   Artikel 2.3.4 

WMO 

Vaststellen identiteit client en desgevraagd 

ter inzage verstrekken document als bedoeld 

in artikel 1 van de Wet op de identificatie- 

plicht 

Team   Artikel 2.3.5 

WMO 

Beslissen op een aanvraag om een maatwerk- 

voorziening 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 15 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0006297&artikel=1&g=2024-05-03&z=2024-05-03
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0006297&artikel=1&g=2024-05-03&z=2024-05-03


Team   Artikel 2.3.6 

WMO 

Verstrekken en weigeren van PGB aan cliënt 

om een maatwerkvoorziening van derden te 

betrekken 

Team   Artikel 2.3.7 lid 

1 WMO 

Aanbrengen of laten aanbrengen van een 

maatwerkvoorziening bij een woning waar 

cliënt geen eigenaar van is 

Team   Artikel 2.3.7 lid 

2 WMO 

Horen eigenaar van een woning waarbij ten 

behoeve van de huurder een maatwerkvoor- 

ziening moet worden aangebracht 

Team   Artikel 2.3.9 

WMO 

Periodiek verrichten van onderzoek naar een 

eventuele heroverweging op een beslissing 

tot het verstrekken van een maatwerkvoorzie- 

ning 

Team   Artikel 2.3.10 

WMO 

Herzien of intrekken van een beslissing tot 

het verstrekken van een maatwerkvoorzie- 

ning 

Team   Artikel 2.4.1 

WMO 

Vorderen en invorderen gehele of gedeelte- 

lijke waarde van de onterecht genoten 

maatwerkvoorziening 

Team   Artikel 2.5.1 

WMO 

Onderzoek verrichten naar hoe cliënten de 

maatschappelijke ondersteuning ervaren en 

de uitkomsten publiceren 

Team   Artikel 2.5.2 

WMO 

Verstrekken van gegevens aan Onze Minister 

om de werking van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning te kunnen beoordelen 

Team   Artikel 2.6.3 lid 

1 WMO 

Uitvoering van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning, door derden laten verrichten 

Team   Artikel 2.6.3 lid 

2 WMO 

Mandateren van het vaststellen van rechten 

en plichten van een cliënt aan een aanbieder 

Team   Artikel 2.6.8 

WMO 

Geven van een zienswijze aan onze Minister 

Team   Artikel 4.1.1 

WMO 

Zorgdragen voor het inrichten van een Veilig- 

Thuis organisatie en het bevorderen van een 

goede samenwerking tussen Veilig Thuis, de 

hulpverlenende instanties, de politie en de 

gecertificeerde instellingen en de raad voor 

de kinderbescherming 

Team   Artikel 5.1.1 

WMO 

Verwerken persoonsgegevens van cliënt en 

anderen die noodzakelijk zijn voor de beoor- 

deling van het onderzoek   

  

Team   Artikel 5.2.1 

WMO 

Verstrekken van persoonsgegevens 

Artikel 5.2.5 

WMO 

Team   Artikel 5.2.9 

WMO 

Gebruiken, vaststellen en verstrekken BSN 

en daartoe raadplegen van voorzieningen 

Team   Artikel 5.3.2 

WMO 

verstrekken en weigeren te verstrekken inza- 

ge in en afschrift van de bescheiden over de 

betrokkene waarover de gemeente beschikt   

Team   Artikel 5.3.3 

WMO 

Verstrekken van inlichtingen over betrokkene, 

inzage in of afschrift van bescheiden 

Artikel 5.3.6 

WMO 

Team   Artikel 5.3.5 

WMO 

Vernietigen of weigeren te vernietigen van 

persoonsgegevens drie maanden na een 

daartoe strekkend schriftelijk verzoek 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 16 



Team   Artikel 5.3.4 

WMO 

Bewaren van persoonsgegevens gedurende 

vijftien jaar na de laatste wijziging van die 

persoonsgegevens 

Team   Artikel 5.4.1 lid 

1 WMO 

Afstemming van de taken op grond van de 

Wet maatschappelijke ondersteuning met 

zorgverzekeraars, met het oog op wettelijke 

taken van zorgverzekeraars 

Team   Artikel 5.4.1 lid 

2 WMO 

Afspraken maken met zorgverzekeraars over 

beleid ten aanzien van de integrale dienstver- 

lening aan cliënten en verzekerden 

Team   Artikel 5.4.1 lid 

4 WMO 

Verstrekken van informatie aan zorgverzeke- 

raars die noodzakelijk zijn voor de gemaakte 

afspraken 

  

3.5. Participatiewet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 6b lid 2 

PW 

Ambtshalve of op schriftelijk verzoek een 

medische urenbeperking bij een persoon 

vaststellen 

Team   Artikel 7 lid 1 

sub a PW 

Het ondersteunen bij arbeidsinschakeling 

Team   Artikel 7 lid 1 

sub b PW 

Het verlenen van bijstand om in de noodzake- 

lijke middelen te voorzien 

Team   Artikel 7 lid 1 

sub c PW 

Beleid ontwikkelen ten behoeve van een tegen- 

prestatie 

Team   Artikel 7 lid 4 

PW 

Uitvoering van de Participatiewet door derden 

laten verrichten, behoudens het vaststellen 

van rechten en plichten van de belanghebben- 

de 

Team   Artikel 10 lid 4 

PW 

Onderzoek verrichten naar de noodzakelijkheid 

van een voorziening bij arbeidsinschakeling 

Team   Artikel 10a PW Vergeven van participatieplaatsen aan degene 

die bijstand ontvangt en voor wie de kans op 

inschakeling in het arbeidsproces gering is 

Team   Artikel 10b PW Ambtshalve of op verzoek beschut werk aan- 

bieden waarbij deze persoon onder aangepas- 

te omstandigheden werkzaamheden verricht 

Team   Artikel 10c PW Ambtshalve of schriftelijk vaststellen van een 

persoon in de doelgroep loonkostensubsidie 

Team   Artikel 10d PW Ambtshalve of op verzoek verlenen van loon- 

kostensubsidie aan werkgever 

Team   Artikel 10f PW Aanbieden van ondersteuning bij leer-werkt- 

rajecten 

Team   Artikel 16 PW Bijstand verlenen bij zeer dringende redenen 

Team   Artikel 17 lid 3 

PW 

Vaststellen identiteit belanghebbende aan de 

hand van een document 

Team   Artikel 18 lid 1 

PW 

Afstemmen van de bijstand en de daaraan 

verbonden verplichtingen op de omstandighe- 

den, mogelijkheden en middelen van de be- 

langhebbende 

Team   Artikel 18 lid 2 

en 4 en artikel 

18b PW 

Verlagen van de bijstand bij niet nakomen 

Team   Artikel 18a PW Opleggen van een bestuurlijke boete 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 17 



Team   Artikel 27 PW Norm lager vaststellen voor zover belangheb- 

bende lagere algemeen noodzakelijke kosten 

van bestaan heeft dan waarin de norm voor- 

ziet 

Team   Artikel 35 lid 1 

PW 

Verlenen van bijzondere bijstand en het bepa- 

len van het begin en de duur van de periode 

daarvan 

Team   Artikel 35 lid 2 

PW 

Bijzondere bijstand weigeren 

Team   Artikel 36 PW Verlenen van individuele inkomenstoeslag 

Team   Artikel 36b PW Verlenen van studietoeslag 

Team   Artikel 40 lid 2 

PW 

Opschorting van het betalen van bijstand 

Team   Artikel 41 lid 8 

sub b onder 2 

PW 

Voorschot van algemene bijstand in de vorm 

van renteloze geldlening doen aan vreemde- 

ling 

Team   Artikel 42 PW Aanhangig maken van een doorgezonden 

aanvraag 

Team   Artikel 43 lid 1 

PW 

Vaststellen van het recht op bijstand op 

schriftelijke of ambtshalve wijze 

Team   Artikel 44 PW Toekennen van het recht op bijstand 

Team   Artikel 44a lid 

2 PW 

Begeleiden bij de uitvoering van het plan van 

aanpak en evaluatie daarvan 

Team   Artikel 45 lid 2 

PW 

Besluiten om algemene bijstand over een an- 

dere periode vast te stellen en te betalen 

Team   Artikel 47c PW SVB in kennis stellen van zaken met betrekking 

tot de belanghebbende 

Team   Artikel 48 lid 3 

PW 

Verplichtingen verbinden aan het verlenen 

van bijstand in de vorm van een geldlening 

Team   Artikel 48 lid 4 

PW 

Verrekenen van de geldlening met algemene 

bijstand of uitkering 

Team   Artikel 49 PW Verlenen van bijzondere bijstand in de vorm 

van schuldenlast 

Team   Artikel 52 PW Voorschot van algemene bijstand uitkering in 

de vorm van een renteloze geldlening zolang 

het recht niet is vastgesteld 

Team   Artikel 53a PW Bepalen welke gegevens ten behoeve van het 

verlenen van bijstand worden verstrekt en op 

welke wijze verstrekking plaatsvindt 

Team   Artikel 54 PW Opschorting van het recht op bijstand 

Team   Artikel 55 PW Nadere verplichtingen opleggen aan de bij- 

stand 

Team   Artikel 56a lid 

2 PW 

Verplichten tot betalen van de huur, gas, water 

en stroom en de verplichte zorgverzekering 

van de toegekende bijstand 

Team   Artikel 57 PW Verplichten tot noodzakelijke betalingen van 

de bijstand of betalen van bijstand in natura 

Team   Artikel 58 PW Terugvorderen van de bijstand 

Team   Artikel 60 PW Besluiten tot terugvordering van de bijstand 

en het opleggen van een bestuurlijke boete 

Team   Artikel 60c PW Geen medewerking verlenen aan schuldrege- 

ling indien door opzettelijk handelen of grove 

schuld van de belanghebbende niet of niet 

behoorlijk de verplichting is nagekomen 

Team   Artikel 61 PW Kostenverhaal bij de in de PW genoemde ge- 

vallen 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 18 



Team   Artikel 63 lid 2 

PW 

Termijn instellen voor verstrekken opgaven 

en inlichtingen door belanghebbende 

Team   Artikel 66 PW Het betrokken orgaan in kennis stellen van het 

vermoeden van een misdrijf 

Team   Artikel 67 PW Gegevensverstrekking aan gemelde instanties 

Team   Artikel 67a PW Bevoegdheid om gegevens verkregen voor 

de uitvoering van de Wet Inburgering gebrui- 

ken indien noodzakelijk voor de Participatiewet 

Team   Artikel 68 PW Gebruikmaken van BSN indien bevoegd 

Team   Artikel 74 lid 1 

PW 

Verzoeken aan Onze Minister om vangnetuit- 

kering te verlenen 

Team   Artikel 77 PW Informatie verstrekken ten behoeve van uitke- 

ring en uitvoeringsbeeld 

Team   Artikel 78 PW Gegevens verstrekken aan Onze Minister voor 

de statistiek, informatievoorziening en beleids- 

vorming met betrekking tot deze wet nodig 

heeft 

  

3.6. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werkne- 

mers (IOAW) 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4b IOAW Ambtshalve of schriftelijk een 

uitkering toekennen 

Team   Artikel 5 lid 9 IOAW Verzoek tot overleg schriftelijke 

overeenkomst en bewijzen van 

betaling 

Team   Artikel 12 lid 1 IO- 

AW 

Aanhangig maken geschil ge- 

meente die doorgezonden aan- 

vraag heeft ontvangen 

Team   Artikel 13 lid 3 IO- 

AW 

Vaststellen identiteit belangheb- 

bende aan de hand van een do- 

cument 

Team   Artikel 14 IOAW Bepalen welke gegevens belang- 

hebbende verstrekt 

Team   Artikel 15 IOAW Vaststellen recht op uitkering 

Team   Artikel 16a IOAW Toekenning uitkering 

Team   Artikel 17 en 17a 

IOAW 

Opschorten recht op uitkering 

Team   Artikel 20 IOAW Weigeren of verlagen uitkering 

Team   Artikel 20a IOAW Opleggen bestuurlijke boete 

Team   Artikel 21 IOAW Uitbetalingsperiode uitkering 

Team   Artikel 25 IOAW Terugvordering uitkering 

Team   Artikel 28 IOAW Invorderen onverschuldigd be- 

taalde uitkering bij dwangbevel 

Team   Artikel 29a IOAW Mogelijkheid niet verlenen me- 

dewerking aan schuldregeling 

Team   Artikel 34 lid 1 sub 

a IOAW 

Verlenen uitkering werkloze 

werknemer 

Team   Artikel 34 lid 1 sub 

b IOAW 

Beleid ontwikkelen ten behoeve 

van een tegenprestatie en de 

uitvoering daarvan 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 19 



Team   Artikel 37a IOAW Verlenen tijdelijke ontheffing bij 

dringende redenen individuele 

gevallen 

Team   Artikel 38 IOAW Verlenen ontheffing alleenstaan- 

de ouder 

Team   Artikel 38a IOAW Uitkeringsgerechtigde onbeloon- 

de additionele werkzaamheden 

laten verrichten 

Team   Artikel 42 IOAW Zorgdragen voor vormgeving 

en realisatie van cliëntenpartici- 

patie 

Team   Artikel 47 IOAW In kennis stellen uitvoeringsor- 

gaan bij vermoeden misdrijf 

Team   Artikel 48 IOAW Gegevens verstrekken aan ver- 

melde organen 

Team   Artikel 49 IOAW Gebruikmaken BSN indien be- 

voegd 

Team   Artikel 54 IOAW Indienen beeld van uitvoering 

bij minister 

Team   Artikel 55 lid 1 IO- 

AW 

Verstrekken gegevens en inlich- 

tingen voor de statistiek, infor- 

matievoorziening en beleidsvor- 

ming aan minister (art. 55 lid 1) 

  

  

3.7. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen (IOAZ) 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 4b IOAZ Ambtshalve of schriftelijk een uitkering toeken- 

nen 

Team   Artikel 5 lid 8 

IOAZ 

Verzoek tot overleg schriftelijke overeenkomst 

en bewijzen van betaling 

Team   Artikel 12 lid 1 

IOAZ 

Aanhangig maken geschil gemeente die doorge- 

zonden aanvraag heeft ontvangen 

Team   Artikel 13 lid 3 

IOAZ 

Vaststellen identiteit belanghebbende aan de 

hand van een document 

Team   Artikel 14 IOAZ Bepalen welke gegevens belanghebbende ver- 

strekt 

Team   Artikel 15 IOAZ Vaststellen recht op uitkering 

Team   Artikel 16a IO- 

AZ 

Toekenning uitkering 

Team   Artikel 17 en 

17a IOAZ 

Opschorten recht op uitkering 

Team   Artikel 20 IOAZ Weigeren of verlagen uitkering 

Team   Artikel 20a IO- 

AZ 

Opleggen bestuurlijke boete 

Team   Artikel 21 IOAZ Uitbetalingsperiode uitkering 

Team   Artikel 25 IOAZ Terugvordering uitkering 

Team   Artikel 28 IOAZ Invorderen onverschuldigd betaalde uitkering 

bij dwangbevel 

Team   Artikel 29a IO- 

AZ 

Mogelijkheid niet verlenen medewerking aan 

schuldregeling 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 20 



Team   Artikel 34 lid 1 

sub a IOAZ 

Verlenen uitkering werkloze werknemer 

Team   Artikel 34 lid 1 

sub b IOAZ 

Beleid ontwikkelen ten behoeve van een tegen- 

prestatie en de uitvoering daarvan 

Team   Artikel 37a IO- 

AZ 

Verlenen tijdelijke ontheffing bij dringende rede- 

nen individuele gevallen 

Team   Artikel 38 IOAZ Verlenen ontheffing alleenstaande ouder 

Team   Artikel 38a IO- 

AZ 

Uitkeringsgerechtigde onbeloonde additionele 

werkzaamheden laten verrichten 

Team   Artikel 42 IOAZ Zorgdragen voor vormgeving en realisatie van 

cliëntenparticipatie 

Team   Artikel 47 IOAZ In kennis stellen uitvoeringsorgaan bij vermoe- 

den misdrijf 

Team   Artikel 48 IOAZ Gegevens verstrekken aan vermelde organen 

Team   Artikel 49 IOAZ Gebruikmaken BSN indien bevoegd 

Team   Artikel 54 IOAZ Indienen beeld van uitvoering bij minister 

Team   Artikel 55 lid 1 

IOAZ 

Verstrekken gegevens en inlichtingen voor de 

statistiek, informatievoorziening en beleidsvor- 

ming aan minister (art. 55 lid 1) 

  

3.8. Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmerkingen Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team Uitvoering bestaat uit het bieden 

van schuldhulpverlening aan in- 

Artikel 3 lid 1 

Wgsv 

Uitvoering geven aan het gestel- 

de plan 

woners van de gemeente en het 

doen van een aanbod aan een 

inwoner voor een eerste gesprek 

Team   Artikel 3 lid 2 en 

3 Wgsv 

Weigeren schuldhulpverlening 

Team   Artikel 3a Wgsv Uitvoering van de wet uitbeste- 

den aan derden en mandaat ver- 

lenen aan een organisatie of in- 

stelling 

Team De beschikking kan inhouden een 

plan van aanpak of een weige- 

ring van schuldhulpverlening 

Artikel 4a lid 1 

Wgsv 

Afgeven beschikking na het eer- 

ste gesprek 

Team   Artikel 4a lid 6 

Wgsv 

Afgeven van beschikking bij tus- 

sentijdse beëindiging 

Team   Artikel 5 Wgsv Verzoek doen aan de rechtbank 

om een afkoelingsperiode af te 

kondigen waarin elke bevoegd- 

heid van schuldeisers tot verhaal 

of opeising niet kan worden uitge- 

oefend 

Team   Artikel 8 lid 2 

Wgsv 

Verstrekken van gegevens voort- 

vloeiende uit de wet aan bestuurs- 

organen en aangewezen instan- 

ties 

Team   Artikel 8a, 8b, 8c 

en 8d Wgsv 

Verwerken van persoonsgege- 

vens voor zover die gegevens 

noodzakelijk voor de uitvoering 

van de taak 

Team   Artikel 9 Wgsv Kosteloos verstrekken van gege- 

vens en inlichtingen aan Onze 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 21 



Minister voor de statistiek, infor- 

matievoorziening en beleidsvor- 

ming 

  

3.9. Wet sociale werkvoorziening 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 WSW Aanbieden van dienstbetrekking aan een inge- 

zetene onder aangepaste omstandigheden 

Team   Artikel 5 WSW Bedingen over vergoeding met de werknemer 

Team   Artikel 7 WSW Verstrekken van subsidie aan werkgever 

Team   Artikel 11 

WSW 

Aanvraag doen aan het UWV voor herindicatie 

van geïndiceerden 

Team   Artikel 12 

WSW 

Intrekken (her)indicatiebeschikking 

Team   Artikel 14 

WSW 

Verstrekken van inlichtingen aan Onze Minister 

Team   Artikel 15 lid 2 

WSW 

Verstrekken van gegevens aan bestuursorga- 

nen die zij noodzakelijk achten voor de uitoefe- 

ning van de Wet sociale werkvoorziening 

  

3.10. Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmerkin- 

gen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 5:1 

Wvggz 

Zorgdragen voor het in behandeling ne- 

men van meldingen betreffende personen 

voor wie de noodzaak tot geestelijke ge- 

zondheidszorg zou moeten worden onder- 

zocht 

Team Voor zover het een verte- 

genwoordiger, partner, 

Artikel 5:2 lid 4 

Wvggz 

Berichten van de melder indien geen 

noodzaak tot verplichte zorg aanwezig is 

ouder(s) of voor de conti- 

nuïteit van de zorg essen- 

tiële naasten betreft 

Team   Artikel 5:2 lid 2 

en 3 Wvggz en 

Indienen van een aanvraag voor een 

zorgmachtiging 

artikel 5:3 

Wvggz 

Team   Artikel 5:16 lid 

2 Wvggz 

Zo snel mogelijk op de hoogte stellen van 

degene die de melding heeft gedaan van 

de gemotiveerde beslissing van de officier 

van justitie 

  

3.11. Afstemmingsverordening Participatiewet, Ioaw en Ioaz gemeente Putten 2017 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Opleggen van een maatregel 

Team   Artikel 6 Afzien van het opleggen van een maatregel 

Team   Artikel 17 Blijvend en tijdelijk weigeren van een IOAW 

en IOAZ uitkering 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 22 



Team   Artikel 19 Opleggen van een minder zware of zwaar- 

dere maatregel na weging naar redelijkheid 

  

3.12. Re-integratieverordening Participatiewet Ioaw en Ioaz gemeente Putten 2017 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 lid 1 Aanbieden van een voorziening voor perso- 

nen die behoren tot de doelgroep met een 

afstand tot de arbeidsmarkt 

Team   Artikel 3 lid 1 Weigeren van een voorziening 

Team   Artikel 3 lid 2 Beëindigen van een voorziening 

Team   Artikel 4 Aanbieden van een werkstage gericht op de 

arbeidsinschakeling van een persoon 

Team   Artikel 5 Aanbieden van activiteiten in het kader van 

sociale activering 

Team   Artikel 6 Aanbieden van een scholingsproject aan een 

persoon die behoort tot de doelgroep 

Team   Artikel 7 Laten verrichten van onbeloonde additionele 

werkzaamheden aan een persoon van 27 jaar 

of ouder met recht op algemene bijstand 

Team   Artikel 8 Verstrekken van voorzieningen om werkzaam- 

heden voor beschut werk mogelijk te maken 

Team   Artikel 9 Aanbieden van ondersteuning bij een werk- 

leertraject 

Team   Artikel 10, arti- 

kel 13b, artikel 

Behandelen van een aanvraag om persoonlij- 

ke steun bij werk aan personen die behoren 

tot de doelgroep 13c, artikel 13d 

en artikel 13e 

Team   Artikel 11 en 

artikel 13a 

Verstrekken van loonkostensubsidie aan 

werkgevers 

Team   Artikel 12 Verlenen van toestemming voor een proef- 

plaats 

Team   Artikel 13h Aanbieden van jobcoaching in natura 

Team   Artikel 13i en 

artikel 13j 

Verlenen van subsidie voor het organiseren 

van jobcoaching 

Team   Artikel 13k Toekennen van een vervoersvoorziening zo- 

dat de persoon zelfstandig naar de werkplek, 

proefplaats of opleidingslocatie kan 

Team   Artikel 13l Toekennen van een voorziening in de vorm 

van intermediaire activiteit bij visuele of mo- 

torische handicap 

Team   Artikel 13m Toekennen van meeneembare voorzieningen 

indien dit noodzakelijk is voor de persoon om 

te kunnen werken 

Team   Artikel 13n Toekennen van een aanpassing aan de 

werkplek van de persoon indien dit noodzake- 

lijk is 

Team   Artikel 14 Toekennen van uitstroompremie aan een 

langdurig werkloze 

  

3.13. Verordening individuele inkomenstoeslag gemeente Putten 2022 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 23 



Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 2 Vaststellen van een verzoekformulier 

Team   Artikel 5 lid 1 Het vaststellen van beleidsregels in het ka- 

der van de verordening 

  

3.14. Verordening jeugdhulp gemeente Putten 2018 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 6 verorde- 

ning jeugdhulp 

Beslissing omrent al dan niet verlenen van 

een maatwerkvoorziening 

Team   Artikel 8 lid 1 veror- 

dening jeugdhulp 

Onderzoeken van de hulpvraag 

Team   Artikel 8 lid 2 veror- 

dening 

Vaststellen of er sprake is van opgroei- 

en/of opvoedingsproblemen en welke pro- 

blemen en/of stoornissen dit zijn. 

Team   Artikel 8 lid 3 veror- 

dening 

Bepalen welke hulp naar aard en omvang 

noodzakelijk is voor de jeugdige of het ge- 

zin. 

Team   Artikel 8 lid 4 veror- 

dening 

Onderzoeken welke hulp kan worden gebo- 

den vanuit ouders en/of het sociale netwerk 

Team   Artikel 8 lid 5 veror- 

dening 

Inwinnen informatie bij andere instanties 

Team   Artikel 8 lid 6 veror- 

dening 

Mededelen welke mogelijkheden bestaan 

om te kiezen voor een pgb 

Team   Artikel 18 lid 2 Herzien, intrekken of wijzigen besluit 

Team   Artikel 19 lid 1 ver- 

ordening 

Onderzoeken of verstrekte voorzieningen 

worden gebruikt ten behoeve van het doel 

waarvoor ze verstrekt zijn 

Team   Artikel 20 lid 1 en 

lid 2 verordening 

Afspraken maken huisartsen, medisch 

specialisten, jeugdartsen de zorgverzeke- 

raars en het Centrum Indicatiestelling Zorg 

(CIZ) 

Team   Artikel 21 verorde- 

ning 

afspraken met de gecertificeerde instellin- 

gen 

Team   Artikel 22 verorde- 

ning 

Afspraken maken met de gecertificeerde 

instellingen, de Raad voor de Kinderbe- 

scherming en Justitiële Jeugdinrichtingen 

Team   Artikel 23 verorde- 

ning 

Afspraken maken over de afstemming van 

jeugdhulpvoorzieningen, onderwijszorg en 

leerplichtzaken en deze vastleggen in het 

ondersteuningsplan van de jeugdige en/of 

zijn ouders 

Team   Artikel 24 verorde- 

ning 

Afspraken maken met Veilig Thuis over de 

toegang naar algemene en maatwerkvoor- 

zieningen 

Team   Artikel 28 verorde- 

ning 

Jeugdigen, ouders en pleegouders erop 

wijzen dat zij zich desgewenst kunnen laten 

bijstaan door een onafhankelijke vertrou- 

wenspersoon 

Team   Artikel 30 verorde- 

ning 

Ingezeten en anderen betrekken bij voorbe- 

reiding beleid en laten deelnemen aan pe- 

riodiek overleg 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 24 



3.15. Verordening maatschappelijke ondersteuning 2018 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 lid 2 

VMO 

Mogelijkheid bieden aan cliënten om koste- 

loos een beroep te kunnen doen op onder- 

steuning 

Team   Artikel 4 lid 1 

VMO 

Verrichten van vooronderzoek en het zo 

spoedig mogelijk maken van een afspraak 

voor een gesprek 

Team   Artikel 5 lid 1 

VMO 

Het voeren van een gesprek en het verrich- 

ten van het vragenlijstonderzoek 

Team   Artikel 6 VMO Schriftelijk verslag leggen van het verrichte 

onderzoek en verstrekking van het onder- 

zoek aan de cliënt 

Team   Artikel 7 lid 4 

VMO 

Ambtshalve verstrekken van een maatwerk- 

voorziening in dringende gevallen 

Team   Artikel 10 VMO Aanwijzen van een adviesinstantie voor de 

beoordeling van een melding of aanvraag 

om een maatwerkvoorziening 

Team   Artikel 12 VMO Verstrekken van PGB in overeenstemming 

met art. 2.3.6 WMO 

Team   Artikel 14 lid 2 

VMO 

Zorgdragen dat de wettelijke regels voor het 

vaststellen van een bijdrage in de kosten 

worden toegepast 

Team   Artikel 15 lid 3 

VMO 

Toezien op de naleving van de kwaliteitsei- 

sen maatschappelijke ondersteuning door 

onder andere periodieke overleggen met 

aanbieders 

Team   Artikel 16 VMO Vaststellen prijzen van een dienst waarbij 

gelet wordt op de verhouding van de prijs 

en levering van derden en de kwaliteitseisen 

die zijn gesteld 

Team   Artikel 18 lid 1 

VMO 

Het informeren van cliënten of hun vertegen- 

woordiger in begrijpelijke bewoordingen 

over de rechten en plichten die aan het ont- 

vangen van een maatwerkvoorziening of 

pgb zijn verbonden en over de mogelijke 

gevolgen van misbruik en oneigenlijk ge- 

bruik van de Wet maatschappelijke onder- 

steuning 

Team   Artikel 18 lid 3 

VMO 

Beslissing als bedoeld in art. 2.3.5 en 2.3.6 

WMO herzien dan wel intrekken 

Team   Artikel 18a VMO Gemotiveerd de Sociale Verzekeringsbank 

verzoeken tot opschorting van uitbetaling 

van het PGB 

Team   Artikel 18b VMO Onderzoek naar kwaliteit en recht- en doel- 

matigheid van de maatwerkvoorzieningen 

en PGB 

Team   Artikel 19 VMO Bepalen jaarlijkse blijk van waardering 

mantelzorgers 

Team   Artikel 20 VMO Verstrekken van een tegemoetkoming aan 

ingezetenen met een beperking of chroni- 

sche psychische of psychosociale problemen 

die in dat verband aannemelijke meerkosten 

hebben 

Team   Artikel 21 lid 2 

VMO 

Toezien op naleving van de klachtregeling 

van aanbieders 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 25 



Team   Artikel 22 lid 2 

VMO 

Toezien op naleving van de medezeggen- 

schapregeling van aanbieders 

Team   Artikel 23 VMO Betrekken van ingezetenen bij gemeentelijk 

beleid 

Team   Artikel 24 VMO Beslissen over de uitvoering van de verorde- 

ning waarin de verordening niet in voorziet 

  

3.16. Verordening schulddienstverlening gemeente Putten 2021 
Geen bevoegdheden 

  

3.17. Verordening tegenprestatie Participatiewet 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Op- 

merkingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team   Artikel 3 Verordening 

tegenprestatie Partici- 

patiewet 

Inzetten van onbeloonde maatschappe- 

lijk nuttige werkzaamheden als tegen- 

prestatie 

Team   Artikel 4 Opdragen van een tegenprestatie aan 

een persoon met grote afstand tot de 

arbeidsmarkt 

  

4. Team Toezicht 

  
De afdelingsmanager mandateert de volgende bevoegdheden aan alle leden van het team Toezicht, 

tenzij anders is aangegeven. Als aan alle leden van het team wordt gemandateerd dan wordt dat in 

kolom “Ondermandaat” aangeduid als “Team”. Als het anders is dan wordt (of worden) in de kolom 

“Ondermandaat” de functie (of functies) genoemd aan welke ondermandaat wordt verleend. 

  

4.1. Algemeen 
  

Ondermandaat Voorwaarden / Opmer- 

kingen 

Wettelijke rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Team 

Medewerkers 

van het politie- 

Alleen als de vereiste 

spoed meebrengt dat 

een herstelsanctie bin- 

Artikel 5:4 Awb Opleggen van een herstelsanctie 

team basisteam 

Veluwe-West 

nen 24 uur na constate- 

ring door een toezicht- 

houder moet worden 

opgelegd 

  

4.2. Wet Basisregistratie Personen 
Geen bevoegdheden 

  

4.3. Algemene verordening ondergrondse infrastructuren 
Geen bevoegdheden 

  

4.4. Afvalstoffenverordening gemeente Putten 2018 
Geen bevoegdheden 

  

4.5. Wet goed verhuurderschap 
Geen bevoegdheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 26 



  

4.6. Erfgoedverordening gemeente Putten 
Geen bevoegdheden 

  

4.7. Marktverordening gemeente Putten 2023 
Geen bevoegdheden 

  

4.8. Alcoholwet 
Geen bevoegdheden 

  

4.9. Wet op de Kansspelen 
Geen bevoegdheden 

  

4.10. Omgevingswet 
Geen bevoegdheden 

  

4.11. Omgevingswet 
Geen bevoegdheden 

  

4.12. Algemene plaatselijke verordening 2019 
Geen bevoegdheden 

  

4.13. Verordening winkeltijden Putten 2017 
Geen bevoegdheden 

  

4.14. Wet veiligheidsregio’s 
Geen bevoegdheden 

  

4.15. Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 
Geen bevoegdheden 

  

4.16. Participatiewet 
Geen bevoegdheden 

  

4.17. Wet sociale werkvoorziening 
Geen bevoegdheden 

  

4.18. Verordening jeugdhulp gemeente Putten 2018 
Geen bevoegdheden 

  

4.19. Verordening maatschappelijke ondersteuning 2018 
Geen bevoegdheden 

  

5. Team Uitvoering 

  
  

De afdelingsmanager mandateert geen bevoegdheden aan team Uitvoering. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 27 



5.1. Verordening binnentreden uitvoeren noodverordeningen 
Geen bevoegdheden 

  

6. GGD Noord en Oost Gelderland 

  
De volgende wettelijke bevoegdheden worden niet intern ondergemandateerd, maar ondergemandateerd 

aan de directeur GGD Noord en Oost Gelderland. 

  

6.1. Wet maatschappelijke ondersteuning 2018 
  

Ondermandaat Voorwaarden / opmer- 

kingen 

Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Directeur GGD 

Noord en Oost 

Gelderland 

  Artikelen 2.3.1, 2.3.5 

en 2.3.6 Wmo 2015 

Het beslissen op aanvragen beschermd 

wonen of maatschappelijke opvang op 

grond van de Wmo 2015. 

Directeur Noord 

en Oost Gelder- 

land 

  Artikel 2.3.9 Wmo 

2015 

Intrekkingen, heroverwegingen en te- 

rugvorderingen beschermd wonen of 

maatschappelijke opvang op grond van 

de Wmo 2015. 

Directeur Noord 

en Oost Gelder- 

land 

  Artikel 2.3.9 Wmo 

2015 

Beslissingen naar aanleiding van hero- 

verwegingen beschermd wonen of 

maatschappelijke opvang Wmo 2015. 

Directeur Noord 

en Oost Gelder- 

land 

  Artikel 2.4.1 Wmo 

2015 

Beslissingen omtrent verhaal van kos- 

ten beschermd wonen of maatschappe- 

lijke opvang gemaakt op grond van de 

Wmo 2015. 

Directeur Noord 

en Oost Gelder- 

land 

  Artikelen 2.3.1, 2.3.6, 

2.3.9, 2.3.10 en 2.4.1 

Wmo 2015 

Uitvoering van de Wmo 2015 voor be- 

schermd wonen of maatschappelijke 

opvang. 

  

Putten. 7 januari 2025 

Afdelingsmanager Samenleving van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 51480 7 februari 2025 28 


